
 
Città di Lecco 

         Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  51    Del   19-05-09 
 
 
 
OGGETTO:    
 
 
 
 

ELEZIONI EUROPEE DEL  6 – 7  GIUGNO  2009. PROPAGANDA ELETTORALE  DA PARTE 
DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI CHE PARTECIPANO ALLA COMPETIZIONE PER 
L’ELEZIONE DEI RAPPRESENTANTI DELL’ITALIA AL PARLAMENTO EUROPEO. 
DELIMITAZIONE, RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE DEGLI SPAZI STABILITI PER 
L’AFFISIONE DI STAMPATI, GIORNALI MURALI O ALTRI E MANIFESTI. NUOVA 
DELIBERAZIONE. 

 
 
 

L'anno  duemilanove e questo giorno  diciannove del mese di maggio  alle ore 12:00  nella 
Sede  Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 
 
 
ANTONELLA FAGGI SINDACO A 
NAVA DANIELE VICESINDACO P 
GROSSI GAETANO ASSESSORE P 
INVERNIZZI MAURO ASSESSORE P 
BETTEGA CINZIA ASSESSORE P 
MAMBRETTI GIUSEPPE ASSESSORE P 
REDAELLI WALTER ASSESSORE P 
PAROLARI STEFANO ASSESSORE P 
PESENTI DARIO ASSESSORE P 
TETI LUCA ASSESSORE P 
                      
 

Presiede l'adunanza  il Sig. DANIELE NAVA in qualità di VICE SINDACO assistito   dal   
Vice Segretario   Generale ANGELO FALBO   incaricato  della  redazione    del  presente verbale. 

 
IL SINDACO 

 
accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 
sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 
 



DELIBERA DI GIUNTA n.  51  del 19-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

rif. PROPOSTA n. 99 (I.D.n. 3881861) 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria deliberazione in data 4.5.2009, con la quale, ai sensi degli artt. 1 e 2 della 
Legge 4.4.1956, n. 212 modificati dalla Legge 24.4.1975, n. 130, venivano stabiliti speciali spazi 
per l’affissione di stampati, giornali murali od altri manifesti di propaganda elettorale da parte dei 
Partiti o Gruppi Politici partecipanti con liste di candidati alla competizione per l’elezione dei 
Rappresentanti dell’Italia al Parlamento Europeo; 
 
Richiamata la propria deliberazione in data 15.5.2009, con la quale si è provveduto alla 
delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda a coloro che 
partecipano DIRETTAMENTE alla competizione elettorale per l’Elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia, con proprie liste di candidati; 
 
Rilevato che la Corte di Appello di Milano – Ufficio elettorale circoscrizionale – a seguito di un 
errore di notificazione, ha dovuto annullare il sorteggio svolto in data 14.5.2009 e procedere ad un 
nuovo sorteggio  per rideterminare l’ordine numerico progressivo da assegnare alle liste ammesse; 
 
Vista la comunicazione prefettizia n. 9000 del 16 maggio 2009 con la quale viene trasmesso 
l’elenco, come da verbale di sorteggio con rettifica in data 16 maggio 2009, concernente il  
numero definitivo assegnato alle liste ammesse; 
 
Ritenuto, pertanto, necessario adeguarsi alla nuova comunicazione revocando la deliberazione in 
premessa richiamata, procedendo ad una nuova delimitazione, ripartizione ed assegnazione degli 
spazi per le affissioni di propaganda a coloro che partecipano DIRETTAMENTE alla competizione 
elettorale per l’Elezione dei membri del Parlamento europeo spettanti all’Italia, con proprie liste di 
candidati; 
 
Visti gli artt. 3, 4 e 5 della Legge 4 aprile 1956, n. 212 modificata con Legge 24 aprile 1975, n. 130; 
 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno con apposite circolari; 
 
Visto l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto il parere tecnico espresso ai sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Con voti unanimi, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 
1) Di REVOCARE la propria deliberazione del 15.5.2009 per le motivazioni in premessa 

indicate;  
 
2) Di assegnare le sezioni suddette nello stesso ordine numerico attribuito alle liste come da 

prospetto che segue; 
 
3) Di dare atto che a seguito di adozione della presente non viene, comunque, modificato 

quanto deliberato con proprio del 6.5.2009 avente ad oggetto: “Elezione dei membri del 
Parlamento europeo spettanti all’Italia – Ripartizione ed assegnazione degli spazi per le 



DELIBERA DI GIUNTA n.  51  del 19-05-2009 -COMUNE DI LECCO 
  

affissioni di propaganda a coloro  che partecipano NON direttamente alla competizione 
elettorale”; 

 
4) Di assegnare le sezioni di spazio di cui al punto precedente, seguendo l’ordine di 

ammissione delle liste dei candidati e precisamente : 
 
N. SEZ. SPAZIO N. LISTA DENOMINAZIONE DELLA LISTA 
 
 1 1 LEGA NORD 
 2 2 LIBERAL DEMOCRATICI RIFORMISTI CON MELCHIORRE 
 3 3 IL POPOLO DELLA LIBERTA’ 
 4 4 VALLEE D’AOSTE 
 5 5 PARTITO COMUNISTA DEI LAVORATORI 
 6 6 LISTA MARCO PANNELLA – EMMA BONINO 
 7 7 UNIONE DI CENTRO 
 8 8 FORZA NUOVA 
 9 9 RIFONDAZIONE COMUNISTI  ITALIANI 
 10 10 ITALIA DEI VALORI – LISTA DI PIETRO 
 11 11 AUTONOMIE LIBERTE’ DEMOCRATIE EN EUROPE COM.ALPINE 
 12 12 L’AUTONOMIA – ALLEANZA DI CENTRO 
 13 13 SINISTRA E LIBERTA’ 
 14 14 PARTITO DEMOCRATICO 
 15 15 FIAMMA TRICOLORE DESTRA SOCIALE 
 
 
 
Indi, stante l’urgenza, con separata ed unanime votazione, 
 

DELIBERA 
 
L’immediata eseguibilità della presente deliberazione, per quanto riportato in precedenza, ai 
sensi dell’art. 134 – comma 4 – del decreto legislativo n. 267/2000. 
 
 
 


